
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

от 04.09.2025 № 1756

Об утверждении состава жюри
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году по английскому языку, географии,

искусству (МХК), истории, литературе, немецкому языку, обществознанию,

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду
(технологии), физической культуре, французскому языку, экономике, экологии
(далее — жюри) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Возложить ответственность на председателей и членов жюри по

соответствующему общеобразовательному предмету в части соблюдения

конфиденциальности и объективности проверки бланков ответов участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М..,

заместителя председателя КОиН.

Председатель комитета 7АЯ С.В. Круль
</



Приложение
к приказу КОиН

от 04.09.2025 № 1756

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Английский язык
Бабенкова Ольга председатель жюри, учитель английского языка МБОУ «СОШ №72

Владимировна с углубленным изучение английского языка» (по согласованию)

Разумцева Светлана учитель английского языка МБОУ «СОШ №13» (по согласованию)
Александровна
Познахарева Юлия учитель английского языка МБОУ «СОШ №14»(по согласованию)
Анатольевна
Свинцова Надежда Сергеевна учитель английского языка МАОУ «ООШ №19»(по согласованию

Зарубина Светлана
Александровна учитель английского языка МАОУ «СОШ №99» (по согласованию)

Оленберг Елена Викторовна учитель английского языка МБОУ «СОШ №65»(по согласованию)
Колосова Елена Владимировна учитель английского языка МБОУ «СОШ №4»(по согласованию)

Куртукова Ольга Евгеньевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №26» (по согласованию)

Федюшкина Вера Викторовна учитель английского языка МБОУ «СОШ №29» (по согласованию)

Габриель Яна Юрьевна учитель английского языка МБОУ «Лицей №34» (по согласованию)

Прутовых Валентина
Евграфовна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №37»(по согласованию)

Чернецова Оксана Олеговна
учитель английского языка МБНОУ «Гимназия №44» (по
согласованию)

Бессонова Алина Сергеевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №50» (по согласованию)
Набиева Людмила Викторовна. учитель английского языка МБОУ «СОШ №56»(по согласованию)

Близнецова Елизавета
Александровна

учитель английского языка МБ НОУ «Гимназия №62»(по
согласованию)

Никитская Марина Петровна учитель английского языка МБОУ «СОШ №64»(по согласованию)

Украинец Елена Станиславовна учитель английского языка МБОУ «Гимназия №73» (по
согласованию)

Колмыкова Анна учитель английского языка ГБНОУ «Лицей №84им. В.А. Власова»
Александровна (по согласованию)
Кострикина Анастасия учитель английского языка МБОУ «СОШ №94» (по согласованию)

Андреевна
Фомина Ольга Владимировна учитель английского языка МБОУ «СОШ №107» (по

согласованию)
Лютынская Ольга Викторовна учитель английского языка МБОУ «ООШ №1»(по согласованию)

Бородина Ольга Александровна учитель английского языка МБОУ «СОШ №47» (по согласованию)
Яшкина Алена Александровна учитель английского языка МБНОУ «Гимназия №59»(по

согласованию)
Паршуткина Евгения
Александровна

учитель английского языка МАОУ «Лицей №114» (по
согласованию)

Шитова Марина Вадимовна учитель английского языка МБОУ «СОШ №71»(по согласованию)
Шапина Ольга Николаевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №77»(по согласованию)

Бокарева Инна Владимировна учитель английского языка МБОУ «ООШ №103» (по
согласованию)

Боронина Софья Сергеевна учитель английского языка МКОУ «Специальная школа №106» (по
согласованию)

Евсеева Олеся Михайловна учитель английского и немецкого языков МБ НОУ «Лицей №111»
(по согласованию)



Сухорукова Лариса
Анатольевна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №36» (по согласованию)

Абгарян Ангелина Ашотовна учитель английского языка МБОУ «СОШ №27» (по согласованию)
Власова Светлана Анатольевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №97» (по согласованию)

Гросс Наталья Александровна учитель английского языка МБОУ «Гимназия №32»(по
согласованию)

Озеркина Алена Игоревна учитель английского языка ЧОУ «Православная гимназия во имя
Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Медведкова Юлия Сергеевна учитель английского языка МБОУ «ООШ №100 им. С.Е. Цветкова»
(по согласованию)

Саяпина Татьяна
Владимировна

учитель английского языка МБ НОУ «Гимназия №48»(по
согласованию)

Губаренко Ирина Ивановна учитель английского языка МБОУ «СОШ №9»(по согласованию)

Наймушина Светлана
Александровна

учитель английского языка МБ НОУ «Лицей №11» (по
согласованию)

Куртукова Ольга Валерьевна учитель английского языка МАОУ «СОШ №112 с углубленным
изучением информатики» (по согласованию)

Шаравина Елена Сергеевна учитель английского языка МНБОУ«Лицей №76»(по
согласованию)

Силютина Марина Витальевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №60» (по согласованию)

Май Ольга Владимировна учитель английского языка МБОУ «ООШ №83» (по согласованию)

Кречетова Татьяна
Александровна

учитель английского языка МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Драчева Ольга Юрьевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №69 (по
согласованию)

Братышева Марина Искаковна учитель английского языка МБОУ «СОШ №72 с углубленным
изучением английского языка» (по согласованию)

Стволова Ирина Геннадьевна учитель английского языка МБОУ «ООШ №24» (по согласованию)

Лобастова Марина
Александровна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №2»(по согласованию)

Кузнецова Яна Александровна учитель английского языка ГКОУ «Детский дом-школа «Дом
детства» (по согласованию)

Ёрикова Мавлуда
Бозмамадовна учитель английского языка МБОУ «ООШ №23» (по согласованию

Ларина Светлана Николаевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №18» (по согласованию)

Бабенко Ольга Ивановна учитель английского языка МБОУ «СОШ №91» (по согласованию)

Уриевская Ольга Николаевна учитель английского языка МБНОУ «Гимназия №17» (по
согласованию)

Андреева Татьяна Николаевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №6»(по согласованию)

Мелещенко Ирина Геннадьевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)

Хандогина Екатерина учитель английского языка МБОУ «СОШ №92» (по согласованию)

Анатольевна
Ереметова Анастасия учитель английского языка МБОУ «Лицей №46» (по согласованию)

Алексеевна
Дудникова Натали учитель английского языка МБОУ «ООШ№43» (по согласованию)

Александровна
Сафонова Алина учитель английского языка МБОУ «СОШ №52» (по согласованию)

Владимировна
Ланшакова Светлана учитель английского языка МБОУ «СОШ №12» (по согласованию)

Владимировна
Челнокова Светлана учитель английского языка МБОУ «СОШ №101» (по

Николаевна согласованию)
Шилова Светлана Павловна учитель английского языка МБОУ «СОШ №55» (по согласованию)

Величко Галина Михайловна учитель английского языка МБОУ«Гимназия №10 им. Ф.М.
Достоевского» (по согласованию)

Абатурова Лариса Алексеевна учитель английского языка МБОУ«Лицей №104» (по



согласованию)
Рахматуллина Лариса
Владимировна

учитель английского языка МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара
Александровича Касакина»(по согласованию)

Чишуина Ирина Валерьевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)

Потемкина Ирина Борисовна учитель английского языка МБ НОУ«Гимназия №70»(по
согласованию)

Голяницкая Надежда
Александровна

учитель английского языка МБОУ «СОШ №79»(по согласованию)

Губерт Оксана Ивановна учитель английского языка МБОУ «СОШ №93» (по согласованию)

Степук Наталья Сергеевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Логунова Галина Юрьевна учитель английского языка МБОУ «СОШ №49»(по согласованию)

Найденова Анна Викторовна учитель английского языка МБОУ «ООШ №33» (по согласованию)

Першина Марина Алексеевна учитель английского языка МАОУ «СОШ №81» (по согласованию

Голенкова Дарья Викторовна учитель английского языка МБОУ «ООШ №89»(по согласованию)

Григорьева Анна учитель английского языка МБОУ «Лицей №35им.А.И.
Александровна Герлингер» (по согласованию)
Целовальникова Светлана учитель английского языка МКОУ «Санаторная школа-интернат
Варфоломеевна №82» (по согласованию)
Чернова Людмила Никитична учитель английского языка МБОУ «СОШ №22»(по согласованию)

Бычкова Евгения Юрьевна учитель английского языка ЧОУ «РЖД лицей №7» (по
согласованию)

Теленкова Алена
Александровна

учитель английского языка АНОО «Интеллект Академия» (по
согласованию)

География
Абрамова Наталья Юрьевна председатель жюри, учитель географии МБОУ «СОШ №8»(по

согласованию)
Варес Любовь Михайловна учитель географии МБОУ «СОШ №13» (по. согласованию)

Лютчер Елена Анатольевна учитель географии МБОУ «СОШ №14» (по согласованию)

Корбань Людмила Яковлевна учитель географии МАОУ «ООШ №19» (по. согласованию)

Тонких Юлия Павловна учитель географии МАОУ «СОШ №99»(по согласованию)

Лукашева Ирина Валерьевна учитель географии МБОУ «СОШ №65» (по согласованию)

Колесников Игорь Олегович учитель географии МБОУ «СОШ №26»(по согласованию)

Зилинская Ольга Евгеньевна учитель географии МБОУ «СОШ №29» (по согласованию)

Репкина Татьяна
Александровна учитель географии МБОУ «Лицей №34» (по согласованию)

Пожидаева Светлана учитель географии МБНОУ «Гимназия №44» (по согласованию)

Александровна
Фельк Елена Владимировна учитель географии МБОУ «СОШ №50» (по согласованию)

Богач Оксана Викторовна учитель географии МБОУ «СОШ №56»(по согласованию)

Дьячкова Людмила
Вадимировна учитель географии МБ НОУ «Гимназия № 62»(по согласованию)

Немчинова Жанна Евгеньевна учитель географии МБОУ «СОШ №64» (по согласованию)

Суслова Ольга Алексеевна учитель географии МБОУ «Гимназия №73»(по согласованию)

Мирошниченко Светлана
Юрьевна

учитель географии ГБНОУ «Лицей №84им. В.А. Власова» (по
согласованию)

Рогило Ниа Анатольевна учитель географии МБОУ «СОШ №94» (по согласованию)

Щукина Екатерина
Геннадьевна

учитель географии МБОУ «СОШ №107»(по согласованию)

Губарева Татьяна Андреевна учитель географии МБОУ «СОШ №47» (по. согласованию)

Умарова Лариса Михайловна учитель географии МБОУ «ООШ №16»(по согласованию)

Деева Ирина Яковлевна учитель географии МБНОУ «Гимназия №59» (по согласованию)

Солдатова Марина Сергеевна учитель географии МАОУ «Лицей №1 14» (по согласованию)

Занина Елена Сергеевна учитель географии МБОУ «СОШ №71»(по согласованию)

Зайнулина Анна Виталиевна. учитель географии МБОУ «СОШ №77» (по согласованию)



Поляков Максим
Александрович учитель географии МБОУ «ООШ №103» (по согласованию)

Оленберг Александра Юрьевна учитель географии МКОУ «Специальная школа № 106» (по
согласованию)

Митрохина Ольга
Владимировна

учитель географии МБНОУ«Лицей №111»(по согласованию)

Гилева Оксана Вячеславовна учитель географии МБОУ «СОШ №27» (по согласованию)

Бондаренко Светлана
Николаевна учитель географии МБОУ «СОШ №97»(по согласованию)

Заброда Инна Юрьевна учитель географии МБОУ«Гимназия №32» (по согласованию)

Семенова Наталья Алексеевна учитель географии ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя

Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)
Хлебникова Юлия Евгеньевна учитель географии МБОУ «ООШ №100им.С.Е. Цветкова» (по

согласованию)
Шабалина Татьяна
Александровна учитель географии МБОУ «СОШ №31» (по согласованию)

Храпова Татьяна учитель географии МБ НОУ «Гимназия №48» (по согласованию)

Владимировна
Томская Ольга Валерьевна учитель географии МБОУ «СОШ №9»(по согласованию)

Шевелев Геннадий
Владимирович

учитель географии МБ НОУ «Лицей №11» (по согласованию)

Глотова Нина Константиновна
учитель географии МАОУ «СОШ №112 с углубленным изучением
информатики» (по согласованию)

Аверина Анастасия
Николаевна

учитель географии МНБОУ«Лицей №76» (по согласованию)

Крехтнова Любовь Николаевна учитель географии МБОУ «СОШ №60» (по согласованию)

Носанчук Леля Владиславовна учитель географии МБОУ «ООШ №83» (по согласованию)

Сыстерова Анна Олеговна учитель географии МАОУ «СОШ №110»(по согласованию)

МоторинаТатьяна Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ №69» (по согласованию)

Сыркина Наталья Анатольевна учитель географии МБОУ «СОШ №72 с углубленным изучением
английского языка» (по согласованию)

Лашманова Гульзаде
Мустафаевна

учитель географии МБОУ «ООШ №24» (по согласованию)

Авдеева Инна Владимировна учитель географии МБОУ «СОШ №5»(по согласованию)

Власова Наталья
Александровна

учитель географии МБОУ «СОШ №2»(по согласованию)

Ашурова Мария Муродалиевна учитель географии ГКОУ «Детский дом-школа «Дом детства»(по
согласованию)

Чернова Алена Сергеевна учитель географии МБОУ «ООШ №23»(по согласованию)

Тимощенко Ксения учитель географии МБОУ «СОШ №18» (по согласованию)
Анатольевна
Голикова Ирина Владимировна|учитель географии МБОУ «СОШ №91» (по согласованию)

Логунов Александр учитель географии МБНОУ «Гимназия №17» (по согласованию)

Викторович
Мурга Валерия Владимировна учитель географии МБОУ «СОШ №6»(по согласованию)

Дель Екатерина Дмитриевна учитель географии МБОУ «СОШ №92» (по согласованию)

Арсентьева Любовь Юрьевна учитель географии МБОУ «Лицей №46» (по согласованию)

Сумцова Наталья Юрьевна учитель географии МБОУ «ООШ №43» (по согласованию)

Карнаушенко Татьяна
Алексеевна

учитель географии МБОУ «СОШ №52» (по согласованию)

Горбатюк Анна Владимировна учитель географии МБОУ «СОШ №12» (по согласованию)

Фогель Марина Геннадьевна учитель географии МБОУ «СОШ №101» (по согласованию)

Косарева Марина
Владимировна

учитель географии МБОУ «СОШ №55» (по согласованию)

Клеван Любовь Геннадьевна учитель географии МБОУ«Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
(по согласованию)



Валиева Ирина Александровна учитель географии МБОУ «Лицей №104» (по согласованию)
Титова Вера Вячеславовна учитель географии МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара учитель

географии Александровича Касакина» (по согласованию)
Мельникова Наталья
Викторовна

учитель географии МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)

Сарычева Юлия Викторовна учитель географии МБ НОУ«Гимназия №70» (по согласованию)

Светлакова Елена Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ №79» (по согласованию)

Сейтягьяева Татьяна
Алексеевна учитель географии МБОУ «СОШ №93» (по. согласованию)

Лазуткин Роман
Александрович учитель географии МБОУ «СОШ №102» (по согласованию)
Панина Наталья Николаевна учитель географии МБОУ «СОШ №49»(по согласованию)
Божок Зоя Ивановна учитель географии МБОУ «ООШ №33»(по согласованию)

Корчажникова Ольга
Александровна

учитель биологиии географии МБОУ «ООШ №89»(по
согласованию)

Ермакова Вера Викторовна учитель географии МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»(по
согласованию)

Журбий Виктория
Александровна

учитель биологиии географии МАОУ «СОШ №81» (по
согласованию)

Шерер Виктория Викторовна учитель биологии МКОУ «Санаторная школа-интернат №82» (по
согласованию)

Макаров Андрей
Александрович

учитель географии МБОУ «СОШ №22» (по согласованию)

Примудрова Ирина Григорьевн учитель биологиии географии ЧОУ «РЖД лицей №7» (по
согласованию)

Комиссарова Анна Васильевна учитель географии МБОУ «ООШ №1»(по согласованию)

Таргаева Екатерина Евгеньевна учитель географии, экологии АНОО «Интеллект Академия» (по
согласованию)

Искусство (МХК)
Букалова Светлана председатель жюри, учитель изобразительного искусства и
Анатольевна черчения МБНОУ «Гимназия №48» (по согласованию)

Васильева Ирина Игоревна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №13»(по
согласованию)

Береснева Светлана
Николаевна

учитель ОБЗР МБОУ«Лицей №35 им.А. И. Герлингер» (по
согласованию)

Иванов Константин Борисович учитель музыки МБОУ «СОШ №14» (по согласованию)

Лысова Ольга Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №99 (по
согласованию)

Кондакова Татьяна
Александровна

учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №65»(по
согласованию)

Борсук Любовь Леонидовна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №26» (по
согласованию)

Ерошенко Олеся Викторовна учитель изобразительного искусства МБОУ «Лицей №34» (по
согласованию)

Григорьева Анастасия
Дмитриевна

учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №50»(по
согласованию)

Сухорослова Евгения Юрьевна учитель истории и обществознания ГБНОУ «Лицей №84 им. В.А.
Власова»(по согласованию)

Слободчикова Надежда учитель музыки МБОУ «СОШ №107»(по согласованию)

Александровна
Стрельникова Оксана учитель изобразительного искусства МБНОУ«Гимназия №59»(по
Семёновна согласованию)
Шарапова Елена Николаевна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №71» (по

согласованию)
Трушева Анюта Анатольевна учитель музыки МБОУ «ООШ №103» (по согласованию)

Голубович Надежда учитель истории и обществознания МБНОУ«Лицей №111» (по



Александровна согласованию)
Красулина Вика Викторовна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №36»(по

согласованию)
Богданова Елена
Владимировна

учитель музыкии изобразительного искусства МБОУ «СОШ №
97» (по согласованию)

Батаева Ольга Григорьевна учитель музыки МБОУ «ООШ №100им. С.Е. Цветкова»(по
согласованию)

Кухливская Мария
Александровна

учитель музыки и изобразительного искусства МБОУ «СОШ №9»
(по согласованию)

Усова Ирина Александровна учитель истории и обществознания МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Мордвина Наталья Петровна учитель изобразительного искусства МНБОУ«Лицей №76»(по
согласованию)

Хохлова Надежда Николаевна
учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №560»(по
согласованию)

Можаева Марина Петровна учитель музыкии изобразительного искусства МБОУ «СОШ №2»
(по согласованию)

Шляхина Елена Вениаминовна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Чакилева Ольга Сергеевна учитель математики МБОУ «СОШ №6»(по согласованию)

Бодах Надежда Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №92»(по
согласованию)

Коновалова Анастасия
Борисовна

учитель изобразительного искусства МБОУ «Лицей №46» (по
согласованию)

Громова Виктория Николаевна учитель изобразительного искусства и черчения МБОУ
«ООШ№43» (по согласованию)

Санкина Надежда учитель музыки МБОУ «СОШ №101»(по согласованию)
Владимировна
Кашибаева Мухбира учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №55»(по
Журабоевна согласованию)
Курнина Мария Олеговна учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия №10 им.

Ф.М.Достоевского»(по согласованию)
Павлова Ирина Николаевна учитель историии обществознания МБОУ«Лицей №104»(по

согласованию)
Каташева Дарья Сергеевна старший вожатый МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)
Гольцова Екатерина учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Гимназия №70»

Георгиевна (по согласованию)
Бондарчук Надежда учитель русского языка МБОУ «СОШ №79» (по согласованию)
Геннадьевна
Швецова Анжелика учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №93» (по
Степановна согласованию)
Ермолаев Дмитрий учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ №81»(по
Альбертович согласованию)
Дидловская Елена Вадимовна учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ №112 с

углубленным изучением информатики» (по согласованию)

Свиридова Нина Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №49 (по
согласованию)

Пономарева Светлана
Геннадьевна

учитель музыки и изобразительного искусства МБОУ «ООШ №89»
(по согласованию)

Марюшина Альбина Юрьевна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)

Чепурова Анастасия
Александровна

учитель изобразительного искусства МБОУ «ООШ №1»(по
согласованию)

Исхакова Оксана Валерьевна учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №8»(по
согласованию)

Сидорова Наталья учитель музыкии изобразительного искусства МБОУ «СОШ №



Владимировна 23» (по согласованию)
Бережная Светлана учитель истории, МХК, права, обществознания АНОО «Интеллект
Александровна Академия»(по согласованию)

История
Филатова Анна Сергеевна председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №64» (по согласованию)
Шошева Анастасия Андреевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №13» (по

согласованию)
Черкасова Таисия
Владимировна

учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №14»(по
согласованию)

Ткачук Лилия Петровна учительистории и обществознания МАОУ «ООШ №19»(по
согласованию)

Мордвинов Константин
Евгеньевич

учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №99»(по
согласованию)

Бушуева Марина Олеговна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №65»(по
согласованию)

Сорокун Анна Игоревна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №4»(по
согласованию)

Рожнова Людмила Васильевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №26»(по
согласованию)

Кузнецов Алексей Борисович
учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №29» (по
согласованию)

Бабкина Ольга Владимировна
учитель историии обществознания МБОУ «Лицей №34»(по
согласованию)

Асланова Свеиланан Ивановна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №37»(по
согласованию)

Каземирова Екатерина
Владимировна

учитель истории и обществознания МБНОУ «Гимназия №44» (по
согласованию)

Логачева Дина Анатольевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №50»(по
согласованию)

Фролова Наталья Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №56»(по
согласованию)

Магильникова Мария
Александровна

учительистории и обществознания МБ НОУ «Гимназия №62» (по
согласованию)

Луговая Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №64» (по
согласованию)

Брейкина Татьяна Николаевна учитель историии обществознания МБОУ«Гимназия №73»(по
согласованию)

Сухорослова Евгения Юрьевна учительистории и обществознания ГБНОУ «Лицей №84 им. В.А.
Власова»(по согласованию)

Карамова Светлана
Владимировна

учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №94»(по
согласованию)

Чудинова Зарина Наимовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №107» (по
согласованию)

Никотина Маргарита Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №1»(по
согласованию)

Шныткина Надежда
Владимировна

учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №47»(по
согласованию)

Синякова Юлия Михайловна учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №16»(по
согласованию)

Ереметова Ирина Павловна учительистории и обществознания МБНОУ «Гимназия №59» (по
согласованию)

Маман Наталья Анатольевна учитель истории и обществознания МАОУ «Лицей №114» (по
согласованию)

Харисова Ризида Хафизовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №71» (по
согласованию)



Ворожейкина Оксана учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №77» (по
Владимировна согласованию)
Нарышева Анастасия учитель историии обществознания МБОУ «ООШ №103» (по
Дмитриевна согласованию)
Чепурова Анна Витальевна учительистории и обществознания МКОУ «Специальная школа №

106» (по согласованию)
Голубович Надежда
Александровна

учительистории и обществознания МБНОУ «Лицей №111» (по
согласованию)

Немтина Наталья Валерьевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №36» (по
согласованию)

Лизогубова Анна Васильевна учитель истории МБОУ «СОШ №27»(по согласованию)
Коломейцева Елена
Викторовна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №97»(по
согласованию)

Багрянцева Марина Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ«Гимназия №32»(по
согласованию)

Лаптева Наталья Николаевна учитель истории ЧОУ «Православная гимназияво имя Святителя
Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Дрянкова Елена Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №100 им.С.В.
Цветкова» (по согласованию)

Клемешева Татьяна
Александровна

учитель истории и обществознания МБ НОУ «Гимназия №48»(по
согласованию)

Сиделёва Наталья Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №9»(по
согласованию)

Галюкова Екатерина Юрьевна учительистории и обществознания МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Матвеева Ирина Анатольевна учитель истории МАОУ «СОШ112 с углубленным изучением
информатики» (по согласованию)

Морозова Лилия Дмитриевна учитель истории и обществознания МНБОУ«Лицей №76»(по
согласованию)

Сильченко Юлия Леонидовна
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №60» (по
согласованию)

Штоль Яна Константиновна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №83»(по
согласованию)

Медведева Юлия
Владимировна

учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Тарасенко Дарья Вадимовна учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Кулакова Полина Игоревна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №69»(по
согласованию)

Овчинников Максим
Владимирович

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №72 с

углубленным изучением английского языка»(по согласованию)

Лунин Павел Владимирович учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №24»(по
согласованию)

Божкова Анастасия учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №5»(по
Александровна согласованию)
Федорова Елена учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №2»(по
Александровна согласованию)
Степанова Елена учитель историии обществознания ГКОУ «Детский дом-школа
Владимировна «Дом детства»(по согласованию)

Молчанова Галина Васильевна
учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №23»(по
согласованию)

Бушуева Евгения Михайловна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №18»(по
согласованию)

Любимова Татьяна Викторовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Ахломенок Артём Сергеевич учительистории и обществознания МБНОУ «Гимназия №17»(по



согласованию)
Архипова Наталья
Станиславовна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)

Бодах Надежда Николаевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №92» (по
согласованию)

Тушенова Алена Игоревна учитель историии обществознания МБОУ «ООШ №43»(по
согласованию)

Корляков Артем Георгиевич
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №52»(по
согласованию)

Князева Ольга Константиновна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №12»(по
согласованию)

Шакурова Ирина Борисовна
учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №101» (по
согласованию)

Курмакаев Николай
Александрович

учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №55»(по
согласованию)

Бинько Ирина Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ «Гимназия №10 им.
Ф.М. Достоевского»(по согласованию)

Степанова Ирина
Александровна

учитель историии обществознания МБОУ «Лицей №104» (по
согласованию)

Платонова Ольга Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ "СОШ №61 имени
Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)

Балакай Ольга Владимировна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Ведутина Тамара Васильевна учитель историии обществознания МБ НОУ «Гимназия №70»(по
согласованию)

Матыцина Мария Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №79»(по
согласованию)

Ефимова Светлана Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №93»(по
согласованию)

Зеленюк Алена Алексеевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Ковешникова Татьяна учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №33» (по
Николаевна согласованию)
Федина Анастасия учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №81»(по
Константиновна согласованию)
Ляпустин Николай Николаевич учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №89»(по

согласованию)
Козодуб Гюльнара Рафиковна учитель историии обществознания МБОУ «Лицей №35 им. А.И.

Герлингер» (по согласованию)

Багрий Ирина Борисовна учитель истории и обществознания МКОУ «Санаторная школа-

интернат №82» (по согласованию)
Могильникова Елена
Владимировна учитель истории МБОУ «СОШ №22» (по согласованию)

Иоффе Лада Вадимовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию)

Литвин Вадим Владимирович учитель историии обществознания ЧОУ «РЖД лицей №7»(по
согласованию)

Вахонина Александра учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №8»(по
Владимировна согласованию)
Бережная Светлана учитель истории, МХК, права, обществознания АНОО «Интеллект

Александровна Академия»(по согласованию)
Китайский язык
Мехедова Мария
Константиновна

председатель жюри, учитель китайского языка МБ НОУ «Лицей №
111» (по согласованию)

Семыкина Анна Юрьевна учитель китайского языка МНБОУ «Лицей №76» (по
согласованию)



Воложанина Тая учитель китайского языка МБ НОУ «Гимназия №70» (по
Константиновна согласованию)
Литература
Михайлова Анастасия председатель жюри, учитель русского языка и литературы МБОУ

Игоревна «Гимназия №73» (по согласованию)

Круцкая Светлана учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №22»(по
Валентиновна согласованию)
Кочеткова Светлана Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №13»(по

согласованию)
Горовая Татьяна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №14»(по

согласованию)
Шайдуллина Гульнур
Шамиловна

учитель русского языка и литературы МАОУ «ООШ №19»(по
согласованию)

Потапова Наталья Ивановна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №99»(по
согласованию)

Ермакова Эллина Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №65»(по
согласованию)

Алферьева Юлия
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4»(по
согласованию)

Шаврова Ирина Казимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №26»(по
согласованию)

Турчина Наталья Викторовна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №29»(по
согласованию)

Гончарова Ирина Игоревна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №34» (по
согласованию)

Мышкина Евгения Олеговна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №37»(по
согласованию)

Курякова Яна Игоревна
учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия №44»

(по согласованию)
Мухортова Любовь Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №50»(по

согласованию)
Явецкая Олеся Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №56» (по

согласованию)
Березовская Эльвира Ирековна учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Гимназия №62»

(по согласованию)
Корипанова Валентина
Ивановна

учитель русскогоязыка и литературы МБОУ «СОШ №64»(по
согласованию)

Печенегова Анна Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №73»(по
согласованию)

Воронцова Анна Викторовна учитель русского языка и литературы ГБНОУ «Лицей №84 им.
В.А. Власова» (по согласованию)

Лайвина Александра Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №94» (по
согласованию)

Слемзина Анна Исхаковна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №107» (по
согласованию)

Сергеева Надежда Викторовна учитель русского языкаи литературы МБОУ «ООШ №1»(по
согласованию)

Губина Ирина Викторовна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №47» (по
согласованию)

МалькинаТатьяна Ефимовна учитель русского языка и литературы МБНОУ«Гимназия №59»

(по согласованию)
Разова Ирина Константиновна учитель русского языка и литературы МАОУ«Лицей №1 14» (по

согласованию)
Хворостова Любовь
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №71»(по
согласованию)

Колупаева Татьяна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №77» (по



Валентиновна согласованию)
Горбунова Оксана Юрьевна учитель русского языка и литературы МКОУ «Специальная школа

№106» (по согласованию)
Бондаренко Светлана учитель русского языка и литературы МБ НОУ«Лицей №111» (по

Александровна согласованию)
Коврижных Лариса учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №36»(по
Викторовна согласованию)
Бесчетнова Вера Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №27»(по

согласованию)
Токарева Анастасия
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №97»(по
согласованию)

Козлова Наталия Валентиновна учитель русского языка и литературы МБОУ«Гимназия №32»(по
согласованию)

Логунова Елена Павловна учитель русского языка и литературы ЧОУ «Православная
гимназияво имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по
согласованию)

Майорова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №100им. С.Е.
Цветкова»(по согласованию)

Карачкина Татьяна Евгеньевна учитель русского языка и литературы МБ НОУ«Гимназия №48»
(по согласованию)

Китайчик Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №9»(по
согласованию)

Кабанков Артем Игоревич учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Баркова Елена Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №1 12 с

углубленным изучением информатики» (по согласованию)
Глебова Светлана
Александровна

учитель русского языкаи литературы МНБОУ «Лицей №76»(по
согласованию)

Головина Ксения Игоревна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №60»(по
согласованию)

Кубасова Ольга Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №83»(по
согласованию)

Носкова Галина Григорьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Болюбаш Любомила учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №110» (по
Богдановна согласованию)
Поливанова Наталья учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №69» (по
Николаевна согласованию)
Симонова Ольга Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №72 с

углубленным изучение английского языка» (по согласованию)

Гамаева Ксения Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №24»(по
согласованию)

Жданова Наталья Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»(по
согласованию)

Благодарова Наталья Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»(по
согласованию)

Адыбаева Татьяна Михайловна учитель русского языка и литературы ГКОУ «Детский дом-школа
«Дом детства»(по согласованию)

Коляко Светлана Ивановна
учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №23»(по
согласованию)

Соболева Татьяна Витальевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №18»(по
согласованию)

Зорина Татьяна Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Толченова Татьяна
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)



Терентьева Яна Владимировна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №92»(по
согласованию)

Малышкина Елена
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №46» (по
согласованию)

Зубакова Татьяна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ№43»(по
согласованию)

Астахова Юлия Сергеевна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №52»(по
согласованию)

Громова Валентина
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №12»(по
согласованию)

Шмид Екатерина Витальевна
учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №101" (по
согласованию) ‘

Веслополова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №55» (по
согласованию)

Веревкина Татьяна
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №10 им.
Ф.М. Достоевского»(по согласованию)

Паплинская Марина Петровна учитель русского языкаи литературы МБОУ «Лицей №104»(по
согласованию)

Акулова Людмила
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №61 имени
Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)

Горинова Ольга Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Гилева Ольга Васильевна учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Гимназия №70»

(по согласованию)
Бондарчук Надежда
Геннадьевна

учитель русского языка МБОУ «СОШ №79» (по согласованию)

Ильина Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №93»(по
согласованию)

Петрова Наталья Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Голованева Ирина учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №49»(по
Станиславовна согласованию)
Коваленко Наталья учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №33»(по
Александровна согласованию)
Якимова Татьяна Васильевна учитель русского языкаи литературы МАОУ «СОШ №81»(по

согласованию)
Митькина Наталья учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №89» (по
Валентиновна согласованию)
Калашникова Елена учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №35 им.А.И.
Михайловна Герлингер» (по согласованию)
Винникова Марина Васильевна учитель русского языка и литературы МКОУ «Санаторная школа-

интернат №82» (по согласованию)

Другакова Лариса
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»(по
согласованию)

Пурис Евгения Николаевна Учитель русского языкаи литературы АНОО«Интеллект
Академия»(по согласованию)

Немецкий язык
Саяпина Татьяна председатель жюри, учитель английского и немецкого языка МБ

Владимировна НОУ «Гимназия №48» (по согласованию)

Разумцева Светлана учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №13»(по согласованию)

Александровна
Евсеева Олеся Михайловна учитель английского и немецкого языков МБ НОУ «Лицей №111»

(по согласованию)
Лобастова Марина
Александровна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №2»(по согласованию)

Андреева Татьяна Николаевна учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №6»(по согласованию)



Тимченко Екатерина
Борисовна

учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М.
Достоевского» (по согласованию)

Лукина Татьяна Владимировна учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)

Крашкина Ирина Анатольевна учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №93» (по согласованию)

Найденова Анна Викторовна учитель немецкого языка МБОУ «ООШ №33» (по согласованию)

Егорова Любовь Владимировна учитель английскогои немецкого языков МАОУ «СОШ №81»(по
согласованию)

Гоняйкина Татьяна Борисовна учитель немецкого языка МНБОУ «Лицей №76» (по согласованию)
Ославская Марина
Вячеславовна

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию)

Баева Галина Владимировна учитель русского языка и литературы ЧОУ«РЖД лицей №7»(по
согласованию)

Новгородцева Юлия
Евгеньевна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)

Основы безопасности и защитыРодины
Закусилова Ирина Геннадьевна председатель жюри, учитель основ безопасности и защиты Родины

МБОУ "СОШ №92" (по согласованию)
Васильева Ирина Игоревна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №13»

(по согласованию)
Каянкин Вадим Григорьевич учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №14»

(по согласованию)
Корбань Людмила Яковлевна учитель основ безопасности и защиты Родины МАОУ «ООШ №19»

(по согласованию)
Щербак Константин
Алексеевич

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №65»

(по согласованию)
Бочарова Татьяна Михайловна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №26»

(по согласованию)
Тимофеев Андрей
Владимирович

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №29»

(по согласованию)
Рыбалов Вадим Владимирович учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «Лицей

№34» (по согласованию)
Анисимова Светлана
Викторовна

учитель основ безопасностии защиты Родины МБОУ «СОШ №37»

(по согласованию)

Петрова Наталья Алексеевна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБНОУ«Гимназия
№44» (по согласованию)

Богач Оксана Викторовна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №50»

(по согласованию)
Свидерская Елена Валерьевна учитель по основам безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ

№56»(по согласованию)
Колосова Елена Владимировна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №64»

(по согласованию)
Галикберова Светлана учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «Гимназия

Александровна №73» (по согласованию)
Горбатюк Владимир учитель основ безопасности и защиты Родины ГБНОУ «Лицей №84

Дмитриевич им. В.А. Власова» (по согласованию)

Карсакова Мария Олеговна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №94»

(по согласованию)
Григорьева Марина Евгеньевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ

№107» (по согласованию)
Сенцова Екатерина Витальевна учитель основ безопасности и защитыРодиныи географии МБОУ

«СОШ №6»(по согласованию)

Еремина Наталья Михайловна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №47»

(по согласованию)
Трубина Татьяна Сергеевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБНОУ «Гимназия

№59» (по согласованию)
Горелов Михаил Павлович учитель основ безопасности и защитыРодины МАОУ «Лицей



№114»(по согласованию)
Бунакова Екатерина учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №71»

Михайловна (по согласованию)
Шевченко Елена учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №77»

Владимировна (по согласованию)
Баранова Екатерина Антоновна учитель основ безопасности и защитыРодины МБОУ «ООШ №

103» (по согласованию)
Кузнецова Ольга
Владимировна

учитель основ безопасности и защитыРодины МКОУ
«Специальная школа №106» (по согласованию)

Балахнин Александр Сергеевич учитель основ безопасности и защитыРодины МБ НОУ«Лицей №
111» (по согласованию)

Аклеева Ирина Александровна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №36»

(по согласованию)
Бабич Екатерина Викторовна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №27»

(по согласованию)
Головина Людмила
Анатольевна

учитель основ безопасности и защитыРодиныи географии МБОУ
«СОШ №97» (по согласованию)

Гейер Александр Юрьевич учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «Гимназия №
32»(по согласованию)

Афанасьев Константин
Игоревич

учитель основ безопасности и защиты Родины ЧОУ «Православная
гимназияво имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по
согласованию)

Докучаева Евгения учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №

Александровна 100 им. С.Е. Цветкова»(по согласованию)

Садковская Анастасия учитель основ безопасности и защиты Родины МБ НОУ«Гимназия
Максимовна №48»(по согласованию)
Сорокоумова Ольга учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №9»

Владимировна (по согласованию)
Голотина Татьяна Михайловна учитель основ безопасности и защитыРодины МБ НОУ«Лицей

№11» (по согласованию)
Третьякова Ольга Валерьевна учитель основ безопасности и защитыРодины МНБОУ«Лицей

№76» (по согласованию)

Серова Наталья Николаевна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №60»

(по согласованию)
Посаженникова Ольга
Витальевна

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №83»

(по согласованию)
Иванова Юлия Анатольевна учитель основ безопасностии защиты Родины МАОУ «СОШ

№110» (по согласованию)
Котова Светлана Геннадьевна учитель основ безопасности и защитыРодиныи начальных классов

МБОУ «СОШ №69» (по согласованию)

Алексеев Андрей Викторович учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №72 с

углубленным изучение английского языка» (по согласованию)

Химнченко Марина Сергеевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №24»

(по согласованию)
Ушнов Алексей Александрович учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №5»

(по согласованию)
Жулега Ирина Валерьевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №2»

(по согласованию)
Димитров Олег Александрович учитель основ безопасности и защиты Родины ГКОУ «Детский

дом-школа «Дом детства»(по согласованию)

Шумкина Анастасия Олеговна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №23»

(по согласованию)
Мельникова Наталья
Геннадьевна

учитель основ безопасностии защиты Родины МБОУ «СОШ №18»

(по согласованию)
Рябченко Наталья Сергеевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №91»

(по согласованию)



Шипунова Елена
Владимировна

учитель основ безопасности и защиты Родины МБНОУ«Гимназия
№17» (по согласованию)

Гырбя Кристина Васильевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №6»
(по согласованию)

Закусилова Ирина Геннадьевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №92»
(по согласованию)

Федосеева Наталья
Анатольевна

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ№43»
(по согласованию)

Сапрыгина Ирина Михайловна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №52»
(по согласованию)

Кривопалов Михаил
Вадимович

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №12»
(по согласованию)

Фогель Марина Геннадьевна
учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ
№101» (по согласованию)

Блошкин Станислав Сергеевич учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №55»
(по согласованию)

Кузина Елена Александровна учитель биологии, химиии основ безопасности и защиты Родины
МБОУ«Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского» (по согласованию)

Гилев Максим Леонидович учитель основ безопасностии защиты Родины МБОУ «Лицей №
104» (по согласованию)

Показаньева Любовь
Даниловна

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №61

имени Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)

Зорькина Марина Николаевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №41»

(по согласованию)
Горькавая Марина Викторовна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №79»

(по согласованию)
Молодцова Наталья Сергеевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №93»

(по согласованию)
Кулинич Оксана Васильевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ

№102» (по согласованию)
Ермакова Екатерина
Николаевна

учитель основ безопасностии защиты Родины МБОУ «СОШ №49»

(по согласованию)
Божок Зоя Ивановна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №33»

(по согласованию)
Береснева Светлана
Николаевна

учитель основ безопасности и защитыРодины МБОУ «Лицей №35
им.А. И. Герлингер»(по согласованию)

Ложкина Елена Александровна учитель основ безопасности и защиты Родины МАОУ «СОШ №81»

(по согласованию)
Бурмитских Лариса учитель основ безопасности и защиты Родины МКОУ «Санаторная
Анатольевна школа-интернат № 82»(по согласованию)

Макаров Андрей учитель географии МБОУ «СОШ №22»(по согласованию)

Александрович
Игнатьева Татьяна учитель основ безопасности и защиты Родины МАОУ «СОШ №99»

Станиславовна (по согласованию)
Шайсултанова Анастасия заместитель директора по БЖ,учитель основ безопасности и
Владимировна защиты Родины МБОУ «СОШ №65»(по согласованию)
Киммель Анна Сергеевна учитель основ безопасности и защиты Родины МАОУ «СОШ №

112 с углубленным изучением информатики» (по согласованию)

Давыдова Юлия Григорьевна учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «ООШ №89»
(по согласованию)

Остраницын Иван Игоревич преподаватель-организатор ОБЗР ЧОУ«РЖД лицей №7»(по
согласованию)

Петрушин Дмитрий
Владимирович

учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ «СОШ №8»

(по согласованию)
Шипилов Иван Викторович учитель ОБЗР АНОО «Интеллект Академия» (по согласованию)

Обществознание



Филатова Анна Сергеевна председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОШ №64» (по согласованию)

Шошева Анастасия Андреевна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №13» (по
согласованию)

Черкасова Таисия
Владимировна

учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №14»(по
согласованию)

Ткачук Лилия Петровна учитель истории и обществознания МАОУ «ООШ №19»(по
согласованию)

Шайсултанова Анастасия заместитель директора по БЖ,учитель ОБЗР МБОУ «СОШ №65»
Владимировна (по согласованию)
Царапкина Жанна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4»(по
Александровна согласованию)
Гладких Кристина Андреевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №26» (по

согласованию)
Кобозева Надежда Павловна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №29»(по

согласованию)
Бабкина Ольга Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №34»(по

согласованию)
Сапрыгин Сергей Аркадьевич учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №37»(по

согласованию)

Веретенникова Юлия Олеговна
учитель истории и обществознания МБНОУ «Гимназия №44» (по
согласованию)

Логачева Дина Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №50»(по
согласованию)

Макарова Ирина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №56» (по
согласованию)

Никульшина Мария
Владимировна

учитель истории и обществознания МБ НОУ«Гимназия №62» (по
согласованию)

Филатова Анна Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №64»(по
согласованию)

Брейкина Татьяна Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ«Гимназия №73»(по
согласованию)

Турчанинова Ирина учитель истории и обществознания ГБНОУ «Лицей №84 им. В.А.

Александровна Власова»(по согласованию)
Карамова Светлана учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №94»(по
Владимировна согласованию)
Чудинова Зарина Наимовна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №107» (по

согласованию)

Крупенина Ирина Георгиевна
учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №47»(по
согласованию)

Синякова Юлия Михайловна учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №16»(по
согласованию)

Кудинов Сергей Анатольевич учитель историии обществознания МБНОУ «Гимназия №59»(по
согласованию)

Старовойтова Любовь учитель истории и обществознания МАОУ «Лицей №114» (по
Николаевна согласованию)
Маньковская Ольга учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №71» (по
Владимировна согласованию)
Ворожейкина Оксана учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №77»(по
Владимировна согласованию)
Кашников Константин учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №103» (по
Александрович согласованию)
Чепурова Анна Витальевна учитель историии обществознания МКОУ «Специальная школа №

106» (по согласованию)
Чубыкина Наталья
Владимировна

учительистории и обществознания МБ НОУ «Лицей №111» (по
согласованию)



Немтина Наталья Валерьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №36»(по
согласованию)

Итс Ольга Тимофеевна учитель обществознания МБОУ «СОШ №27»(по согласованию)

Коломейцева Елена
Викторовна

учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №97»(по
согласованию)

Багрянцева Марина Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ «Гимназия №32»(по
согласованию)

Данильченко Дина Ялбаевна учитель истории и обществознания ЧОУ «Православная гимназия
во имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Дрянкова Елена Анатольевна учитель историии обществознания МБОУ «ООШ №100им.С.Е.
Цветкова»(по согласованию)

Саяпина Марина учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №31»(по
Владимировна согласованию)
Клемешева Татьяна учительистории и обществознания МБ НОУ «Гимназия №48»(по
Александровна согласованию)
Сиделёва Наталья Анатольевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №9»(по

согласованию)
Нечаев Сергей Сергеевич

Миненко Людмила Викторовна

учитель историии обществознания МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)
учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №1 12 с

углубленным изучением информатики» (по согласованию)

Морозова Лилия Дмитриевна учитель истории и обществознания МНБОУ«Лицей №76»(по
согласованию)

Чайкина Наталья Геннадьевна
учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №60»(по
согласованию)

Штоль Яна Константиновна учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №83»(по
согласованию)

Медведева Юлия
Владимировна

учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Тарасенко Дарья Вадимовна учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №1 10» (по
согласованию)

Кулакова Полина Игоревна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №69»(по
согласованию)

Овчинников Максим
Владимирович

учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №72 с

углубленным изучение английского языка» (по согласованию)

Лунин Павел Владимирович учитель историии обществознания МБОУ «ООШ №24»(по
согласованию)

Прокопьева Татьяна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №5»(по
Геннадьевна согласованию)
Федорова Елена учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №2»(по
Александровна согласованию)
Степанова Елена учитель историии обществознания ГКОУ «Детский дом-школа

Владимировна «Дом детства»(по согласованию)

Молчанова Галина Васильевна
учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №23»(по
согласованию)

Лопатнева Марина Валерьевна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №18»(по
согласованию)

Шимипф Татьяна Михайловна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Ахломенок Артём Сергеевич учитель историии обществознания МБНОУ «Гимназия №17» (по
согласованию)

Чумак Марк Романович учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)

Мартыненко-Фриауф Алексей
Александрович

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №92»(по
согласованию)

Петров Андрей Сергеевич учительистории и обществознания МБОУ «ООШ№43»(по



согласованию)

Корляков Артем Георгиевич
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №52»(по
согласованию)

Князева Ольга Константиновна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №12»(по
согласованию)

Шакурова Ирина Борисовна
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №101» (по
согласованию)

Курмакаев Николай
Александрович

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №55»(по
согласованию)

Москвина Екатерина Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №10 им.
Ф.М. Достоевского» (по согласованию)

Степанова Ирина
Александровна

учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 104»(по
согласованию)

Платонова Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №61 имени
Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)

Вахонина Ольга Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Ведутина Тамара Васильевна учитель истории и обществознания МБ НОУ «Гимназия №70»(по
согласованию)

Матыцина Мария Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №79» (по
согласованию)

Домнина Светлана Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №93»(по
согласованию)

Лапина Наталья Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Рекунова Наталья Николаевна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №49» (по
согласованию)

Ковешникова Татьяна
Николаевна

учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №33»(по
согласованию)

Ляпустин Николай Николаевич учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №89»(по
согласованию)

Козодуб Гюльнара Рафиковна учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №35 им.А.И.
Герлингер» (по согласованию)

Федина Анастасия
Константиновна

учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №81» (по
согласованию)

Багрий Ирина Борисовна учитель истории и обществознания МКОУ «Санаторная школа-
интернат №82»(по согласованию)

Могильникова Елена
Владимировна учитель истории МБОУ «СОШ №22» (по согласованию)
Саникович Андрей Евгеньевич учитель обществознания МАОУ «СОШ №99» (по согласованию)
Литвин Вадим Владимирович учитель истории и обществознания ЧОУ«РЖД лицей №7»
Вахонина Александра учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №8»(по
Владимировна согласованию)
Бережная Светлана учитель истории, МХК, права, обществознания АНОО «Интеллект

Александровна Академия»(по согласованию)
Право
Филатова Анна Сергеевна,
председатель

председатель жюри, учитель историии обществознания МБОУ
«СОШ №64» (по согласованию)

Шошева Анастасия Андреевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №13»(по
согласованию)

Черкасова Таисия
Владимировна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №14»(по
согласованию)

Витова Елена Васильевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №65» (по
согласованию)

Прокудина Ирина Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №26» (по
согласованию)



Логачева Дина Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №50»(по
согласованию)

Селищева Алла Викторовна учитель истории и обществознания МБ НОУ«Гимназия №62»(по
согласованию)

Федина Анастасия
Константиновна

учительистории и обществознания МАОУ «СОШ №81»(по
согласованию)

БрейкинаТатьяна Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №73»(по
согласованию)

Турчанинова Ирина учитель истории и обществознания ГБНОУ «Лицей №84 им. В.А.

Александровна Власова»(по согласованию)
Карамова Светлана учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №94»(по
Владимировна согласованию)
Чудинова Зарина Наимовна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №107» (по

согласованию)
Кудинов Сергей Анатольевич учитель истории и обществознания МБНОУ «Гимназия №59»(по

согласованию)
Старовойтова Любовь учитель истории и обществознания МАОУ «Лицей №114» (по
Николаевна согласованию)
Маньковская Ольга учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №71»(по
Владимировна согласованию)
Чубыкина Наталья учитель истории и обществознания МБ НОУ «Лицей №111» (по
Владимировна согласованию)
Немтина Наталья Валерьевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №36»(по

согласованию)
Итс Ольга Тимофеевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №27»(по

согласованию)
Багрянцева Марина Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ«Гимназия №32»(по

согласованию)
Дрянкова Елена Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №100 им.С.Е.

Цветкова» (по согласованию)
Клемешева Татьяна
Александровна

учительистории и обществознания МБ НОУ«Гимназия №48» (по
согласованию)

Сиделёва Наталья Анатольевна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №9»(по
согласованию)

Галюкова Екатерина Юрьевна учитель истории и обществознания МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Миненко Людмила Викторовна учитель историии обществознания МАОУ «СОШ №112 с

углубленным изучением информатики» (по согласованию)

Сильченко Юлия Леонидовна
учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №60»(по
согласованию)

Тарасенко Дарья Вадимовна учительистории и обществознания МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Божкова Анастасия учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №5»(по
Александровна согласованию)
Федорова Елена учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №2»(по
Александровна согласованию)

Молчанова Галина Васильевна
учитель историии обществознания МБОУ «ООШ №23» (по
согласованию)

Любимова Татьяна Викторовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Ахломенок Артём Сергеевич учитель историии обществознания МБНОУ «Гимназия №17»(по
согласованию)

Архипова Наталья
Станиславовна

учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №6» (по
согласованию)

Бодах Надежда Николаевна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №92» (по
согласованию)



Петров Андрей Сергеевич учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ №43»(по
согласованию)

Курмакаев Николай
Александрович

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №55»(по
согласованию)

Бинько Елена Александровна учитель историии обществознания МБОУ«Гимназия №10 им.
Ф.М. Достоевского»(по согласованию)

Павлова Ирина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №104» (по
согласованию)

Платонова Ольга Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ "СОШ №61 имени
Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)

Вахонина Ольга Владимировна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Матыцина Мария Юрьевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №79»(по
согласованию)

Швецова Анжелика
Степановна

учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №93»(по
согласованию)

Лапина Наталья Викторовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Минаева Анастасия Павловна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию)

Чепурнова Людмила Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ «Лицей №35 им.А.И.
Герлингер» (по согласованию)

Могильникова Елена
Владимировна учитель истории МБОУ «СОШ №22»(по согласованию)

Саникович Андрей Евгеньевич учитель обществознания МАОУ «СОШ №99» (по согласованию)

Морозова Лилия Дмитриевна учитель истории и обществознания МНБОУ«Лицей №76»(по
согласованию)

Ляпустин Николай Николаевич учительистории и обществознания МБОУ «ООШ №89»(по
согласованию)

Сапрыгин Сергей Аркадьевич учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №37»(по
согласованию)

Вахонина Александра учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №8»(по
Владимировна согласованию)
Бережная Светлана учитель истории, МХК, права, обществознания АНОО«Интеллект
Александровна Академия»(по согласованию)

Русский язык
Шипнягова Ирина Францевна, председатель жюри, учитель русского языкаи литературы МБОУ

«Гимназия №73» (по согласованию)
Кочеткова Светлана Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №13»(по

согласованию)
Горовая Татьяна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №14»(по

согласованию)
Шайдуллина Гульнур учитель русского языка и литературы МАОУ «ООШ №19» (по
Шамиловна согласованию)
Непокрытова Лариса учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №99»(по
Викторовна согласованию)
Ермакова Эллина Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №65»(по

согласованию)
Пономарева Валентина учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4»(по
Владимировна согласованию)
Курбатова Людмила учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №26»(по
Анатольевна согласованию)

Турчина Наталья Викторовна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №29»(по
согласованию)

Гончарова Ирина Игоревна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №34»(по
согласованию)



Мышкина Евгения Олеговна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №37» (по
согласованию)

Курякова Яна Игоревна
учитель русского языкаи литературы МБНОУ «Гимназия №44»
(по согласованию)

Мухортова Любовь Алексеевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №50»(по
согласованию)

Осина Людмила
Константиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №56» (по
согласованию)

Храмченко Анна Андреевна учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Гимназия №62»
(по согласованию)

Ибрагимова Валентина
Тимофеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №64»(по
согласованию)

Печенегова Анна Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №73»(по
согласованию)

Коваленко Наталья Юрьевна учитель русского языка и литературы ГБНОУ «Лицей №84 им.
В.А. Власова»(по согласованию)

Серегина Лилия Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №94»(по
согласованию)

Сабурова Ксения
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №107»(по
согласованию)

Губина Ирина Викторовна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №47»(по
согласованию)

Фирсова Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №16» (по
согласованию)

Кухаренко Татьяна
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия №59»

(по согласованию)
Бакулина Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей №114» (по

согласованию)
Хворостова Любовь
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №71»(по
согласованию)

Крючкова Юлия Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №77»(по
согласованию)

Чудоякова Светлана
Геннадиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №103» (по
согласованию)

Шепелева Анна Сергеевна учитель русского языка и литературы МКОУ «Специальная школа
№ 106» (по согласованию)

Агаркова Лина Владимировна учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Лицей №111» (по
согласованию)

Степанова Антонина Игоревна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №36»(по
согласованию)

Малых Ирина Григорьевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №27»(по
согласованию)

Токарева Анастасия
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №97»(по
согласованию)

Федорова Инна Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №32» (по
согласованию)

Кашкевич Елена Ивановна учитель русского языка и литературы ЧОУ «Православная
гимназияво имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по
согласованию)

Майорова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №100 им.С.Е.
Цветкова»(по согласованию)

Ваулина Ирина Николаевна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №31»(по
согласованию)

Карачкина Татьяна Евгеньевна учитель русского языкаи литературы МБ НОУ «Гимназия № 48»

(по согласованию)
Китайчик Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №9»(по



согласованию)
Кабанков Артем Игоревич учитель русского языкаи литературы МБ НОУ «Лицей №11»(по

согласованию)
Баркова Елена Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №112 с

углубленным изучением информатики» (по согласованию)
Глебова Светлана
Александровна

учитель русского языка и литературы МНБОУ «Лицей №76»(по
согласованию)

Зайцева Ненилла Михайловна
учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №60»(по
согласованию)

Кубасова Ольга Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №83»(по
согласованию)

Носкова Галина Григорьевна, учитель русского языкаи литературы МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Болюбаш Любомила
Богдановна

учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Гудилина Ольга Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №69 (по
согласованию)

Симонова Ольга Леонидовна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №72 с
углубленным изучение английского языка» (по согласованию)

Гамаева Ксения Валерьевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «ООШ №24»(по
согласованию)

Меланина Елена Борисовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5»(по
согласованию)

Благодарова Наталья Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»(по
согласованию)

Соколовская Оксана
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы ГКОУ «Детский дом-школа
«Дом детства»(по согласованию)

Акимова Софья Сергеевна
учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №23»(по
согласованию)

Галкина Галина Филипповна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №18» (по
согласованию)

Шорохова Анна Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №91»(по
согласованию)

Примм Ирина Рудольфовна учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия №17»
(по согласованию)

Михайлова Елена Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)

Другакова Лариса
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»(по
согласованию)

Терентьева Яна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №592» (по
согласованию)

Осташко Юлия Борисовна учитель русскогоязыка и литературы МБОУ «Лицей №46»(по
согласованию)

Зубакова Татьяна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №43»(по
согласованию)

Миронова Ольга Федоровна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №52» (по
согласованию)

Громова Валентина
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №12»(по
согласованию)

Волченкова Полина Борисовна
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №101» (по
согласованию)

Козачек Надежда Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №55»(по
согласованию)

Неговора Вероника
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №10 им.
Ф.М.Достоевского» (по согласованию)

Семендяева Анастасия учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №104»(по



Сергеевна согласованию)
Акулова Людмила учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №61 имени
Александровна Ильгизара Александровича Касакина» (по согласованию)
Горинова Ольга Юрьевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №41»(по

согласованию)
Гольцова Екатерина учитель русского языка и литературы МБ НОУ «Гимназия №70»
Георгиевна (по согласованию)
Круцкая Светлана учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №22»(по
Валентиновна согласованию)
Бондарчук Надежда учитель русского языка МБОУ «СОШ №79»(по согласованию)
Геннадьевна
Зайкина Анастасия учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №93» (по
Михайлонва согласованию)
Кошелева Ольга Николаевна учитель русского языкаи литературы МБОУ «СОШ №102» (по

согласованию)
Ломакина Елена Геннадьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №49»(по

согласованию)
Шевкунова Елена
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №33»(по
согласованию)

Бовт Марина Юрьевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №81»(по
согласованию)

Данченко Ольга Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №89» (по
согласованию)

Владимирова Евгения
Николаевна

учитель русского языкаи литературы МБОУ «Лицей №35 им.А.
И. Герлингер» (по согласованию)

Винникова Марина Васильевна учитель русского языка и литературы МКОУ «Санаторная школа-
интернат №82» (по согласованию)

Круцкая Светлана учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №22»(по
Валентиновна согласованию)
Баева Галина Владимировна учитель русского языкаи литературы ЧОУ «РЖД лицей №7»

Другакова Лариса учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»(по
Владимировна согласованию)
Пурис Евгения Николаевна Учитель русского языка и литературы АНОО «Интеллект

Академия»(по согласованию)
Труд (технология)
Малукова Светлана
Анатольевна

председатель жюри, учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ
№47» (по согласованию)

Васильева Ирина Игоревна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №13» (по согласованию)
Брыксина Людмила Валерьевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №14» (по согласованию)
Сотникова Ольга
Александровна

учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ №99» (по
согласованию)

Толмачева Ирина Викторовна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №65» (по согласованию)

Сердюкова Ольга Викторовна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №4»(по согласованию)

Кузнецова Лилия
Владимировна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №26»(по согласованию)
Леонтьева Нина Сергеевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №29» (по согласованию)
Рыбалов Вадим Владимирович учительтруда (технологии) МБОУ «Лицей №34» (по

согласованию)
Пшенцова Ольга Леонидовна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №37» (по согласованию
Савченко Вячеслав
Александрович

учитель труда (технологии) МБНОУ «Гимназия №44» (по
согласованию)

Остринская Ирина Викторовна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №50» (по согласованию

Кирьянова Елена Карповна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №56» (по согласованию)

Жарова Светлана Аркадьевна учитель труда (технологии) МБ НОУ «Гимназия №62»(по
согласованию)

Надеина Людмила Анатольевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №64» (по согласованию)



Бызова Надежда
Александровна

учитель труда (технологии) МБОУ «Гимназия №73»(по
согласованию)

Галай Елена Сергеевна учитель труда(технологии) ГБНОУ «Лицей №84им. В.А. Власова»
(по согласованию)

Белая Татьяна Николаевна учительтруда(технологии) МБОУ «СОШ №94» (по согласованию
Борисова Наталья Васильевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №107» (по

согласованию)
Черцова Анастасия Юрьевна учитель труда(технологии) МБОУ «ООШ №1»(по согласованию)
Малукова Светлана
Анатольевна учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №47» (по согласованию
Калашникова Ирина Павловна учительтруда(технологии) МБОУ «ООШ №16» (по согласованию)
Клименко Жанна Николаевна учитель труда (технологии) МБНОУ «Гимназия №59» (по

согласованию)
Жарикова Надежда
Владимировна

учительтруда(технологии) МАОУ «Лицей №114» (по
согласованию)

Легусов Михаил Эдуардович учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №71» (по согласованию)

Стафиевская Галина
Владимировна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №77» (по согласованию)
Мазанцева Зоя Вадимовна учитель труда(технологии) МБОУ «ООШ №103» (по

согласованию)
Быковская Инесса Витальевна учительтруда (технологии) МКОУ «Специальная школа №106»

(по согласованию)
Махова Светлана Васильевна учитель труда (технологии) МБ НОУ «Лицей №111» (по

согласованию)
Колода Марина Александровна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №36» (по согласованию)

Данилова Наталья Федоровна учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №27»(по согласованию)
Железнякова Оксана учительтруда(технологии) МБОУ «СОШ №97»(по
Евгеньевна согласованию)
Друзина Надежда учитель труда (технологии) МБОУ «Гимназия №32»(по
Валентиновна согласованию)
Овсянников Сергей учитель труда (технологии) ЧОУ «Православная гимназия во имя
Владимирович Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)
Семенова Наталья Алексеевна учитель труда (технологии) ЧОУ «Православная гимназия во имя

Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Кузнецова Лариса Геннадьевна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ №100 им. С.Е.
Цветкова» (по согласованию)

Сушкова Лариса Владимировна
учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №31»(по
согласованию)

Ландарева Юлия Ивановна учитель труда (технологии) МБ НОУ «Гимназия №48»(по
согласованию)

Голотина Татьяна Михайловна учитель труда (технологии) МБ НОУ «Лицей №11» (по
согласованию)

Третьякова Ольга Валерьевна учитель труда(технологии) МНБОУ«Лицей №76» (по
согласованию)

Недорезова Галина Николаевна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №60» (по согласованию)

Шнайдер Светлана учительтруда (технологии) МБОУ «ООШ №83»(по
Александовна согласованию)
Деменко Екатерина учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ №110» (по
Михайловна согласованию)
Радченко Ольга Николаевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №69» (по согласованию)

Варпахович Наталья
Евгеньевна

учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №72 с углубленным
изучением информатики» (по согласованию)

Данилов Евгений Алексеевич учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №72 с углубленным
изучением информатики» (по согласованию)

Осокина Галина
Александровна

учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ №24» (по согласованию)



Бабкина Ольга Петровна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №5»(по согласованию)
Сухов Анатолий Иванович учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №2»(по согласованию)
Худякова Светлана Петровна учитель труда (технологии) ГКОУ «Детский дом-школа «Дом

детства»(по согласованию)
Молчанова Галина Васильевна учительтруда (технологии) МБОУ «ООШ №23» (по согласованию)
Лидер Наталья Юрьевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №18»(по согласованию)
Ульрих Наталья Анатольевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №91» (по согласованию)
Позднышева Светлана
Леонидовна

учитель труда(технологии) МБНОУ «Гимназия №17»(по
согласованию)

Вертышева Ольга Михайловна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №6»(по согласованию)
Васильева Алла Анатольевна учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №92» (по согласованию)
Павлухина Анастасия
Владимировна

учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ\№43» (по согласованию)

Короленко Лада Анатольевна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №52» (по согласованию)
Суровцева Олеся Алексеевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №12» (по согласованию)
Ковалева Лариса Николаевна ‘учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №55» (по согласованию)
Овсянникова Ольга
Александровна

учитель труда (технологии) МБОУ«Лицей №104»(по
согласованию)

Кряжевских Ирина Гордеевна учитель труда (технологии) МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара
Александровича Касакина» (по согласованию)

Курапов Илья Александрович ‘учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)

Марченко Юлия
Александровна

учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)

Пушкина Наталья Анатольевна учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №93» (по согласованию)
Власова Жанна Александровна учительтруда (технологии) МБОУ «СОШ №102» (по

согласованию)
Ермакова Екатерина
Николаевна

учитель труда(технологии) МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию)

Гаврилова Оксана Юрьевна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ №33» (по согласованию)

Дубовик Павел Павлович учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ №81» (по
согласованию)

Ясинская Марина Иосифовна учитель труда (технологии) МБОУ «ООШ №89»(по
согласованию)

Копылова Татьяна Петровна учитель труда (технологии) МБОУ«Лицей №35им.А.И.
Герлингер» (по согласованию)

Зайцева Наталья Алексеевна учитель труда (технологии) МКОУ «Санаторная школа-интернат №
82» (по согласованию)

Тимофеева Олеся Олеговна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №22» (по согласованию)

Андрюшкина Светлана
Семеновна

учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ №112 с углубленным
изучением информатики» (по согласованию)

Карась Тамара Николаевна учитель труда (технологии) МБОУ «Лицей №46» (по
согласованию)

Жесткий Константин учитель труда (технологии) ЧОУ «РЖД лицей №7»(по
Владимирович согласованию)
Мухиддинова Сайехат учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)
Кишваршоевна
Белинская Ольга Васильевна учитель труда (технологии) МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М.

Достоевского» (по согласованию)
Кот Светлана Геннадьевна учитель труда (технологии) МБОУ «СОШ №101»(по

согласованию)
Физическая культура
Зизевская Евгения Васильевна председатель жюри, учитель физической культуры МБОУ

«Гимназия №32»(по согласованию)
Васильева Ирина Игоревна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №13» (по

согласованию)
Гранкина Лилия Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №14» (по



согласованию)
Корнилова Анастасия
Александровна

учитель физической культуры МАОУ «ООШ №19» (по
согласованию)

Андреева Ольга Петровна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №65» (по
согласованию)

Никитюк Екатерина
Викторовна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №4»(по
согласованию)

Кукенко Елена Павловна
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №26» (по
согласованию)

Ткачук Галина Романовна
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №29» (по
согласованию)

Березовская Ирина Олеговна учитель физической культуры МБОУ «Лицей №34»(по
согласованию)

Загарских Юлия
Александровна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №37» (по
согласованию)

Ивлев Александр Вячеславович
учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия №44» (по
согласованию)

Богач Оксана Викторовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №50» (по
согласованию)

Кудашева Лариса Витальевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №56»(по
согласованию)

Миронова Вера Дмитриевна учитель физической культуры МБ НОУ «Гимназия №62»(по
согласованию)

Колесник Игорь учитель физической культуры МБОУ «СОШ №64» (по
Александрович согласованию)
Ломакина Людмила учитель физической культуры МБОУ«Гимназия №73»(по
Николаевна согласованию)
Хренова Екатерина учитель физической культуры ГБНОУ «Лицей №84им.В.А.
Михайловна Власова»(по согласованию)
Агеева Анастасия Юрьевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №94» (по

согласованию)
Бушуева Наталья Михвайловна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №107» (по

согласованию)
Кавтасьева Наталья
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «ООШ №1»(по
согласованию)

Маноян Александр Рубенович
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №47»(по
согласованию)

Воробьева Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия №59» (по
согласованию)

Голубева Елена Владимировна учитель физической культуры МАОУ «Лицей №114» (по
согласованию)

Горлова Полина Борисовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №71» (по
согласованию)

Шевченко Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №77» (по
согласованию)

Горбунова Дарья Алексеевна учитель физической культуры МБОУ «ООШ №103» (по
согласованию)

Беспалова Елена Николаевна учитель физической культуры МКОУ «Специальная школа №106»
(по согласованию)

Киндлиб Яна Олеговна учитель физической культуры МБ НОУ «Лицей №111» (по
согласованию)

Зятькова Ольга Сергеевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №36»(по
согласованию)

Соболевская Евгения Петровна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №27» (по
согласованию)

Вавилова Елена Сергеевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №97» (по



согласованию)
Федосеева Кира Анатольевна учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №32» (по

согласованию)
Новгородцева Маргарита
Федоровна

учитель физической культуры ЧОУ «Православная гимназия во
имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Прокудина Мария Викторовна учитель физической культуры МБОУ «ООШ №100им.С.Е.
Цветкова»(по согласованию)

Муракаева Евгения Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №31» (по
согласованию)

Меньшенина Наталья
Леонидовна

учитель физической культуры МБ НОУ «Гимназия №48»(по
согласованию)

Семёнова Елизавета Андреевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №9»(по
согласованию)

Цуканова Светлана Сергеевна учитель физической культуры МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Филиппов Евгений
Геннадьевич

учитель физической культуры МНБОУ «Лицей №76» (по
согласованию)

Нечунаева Наталья Леонидовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №60» (по
согласованию)

Ганжа Мария Антоновна учитель физической культуры МБОУ «ООШ №83»(по
согласованию)

Кожевникова Ирина
Витальевна

учитель физической культуры МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Недяк Оксана Сергеевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ №110» (по
согласованию)

Осипова Айгуль
Александровна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №69»(по
согласованию)

Артамонова Нина Харисовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №72с углубленным
изучение английского языка» (по согласованию)

Шолохова Екатерина
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «ООШ №24» (по
согласованию)

Штей Евгения Валерьевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №5»(по
согласованию)

Попова Ангелина Андреевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2»(по
согласованию)

Котельникова Елена
Александровна

учитель физической культуры ГКОУ «Детский дом-школа «Дом
детства» (по согласованию)

Замесова Диана Денисовна
учитель физической культуры МБОУ «ООШ №23» (по
согласованию)

Кононенко Татьяна Федоровна учитель физической культуры учитель физической культуры
МБОУ "СОШ №18" (по согласованию)

Лаврик Наталья Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №91» (по
согласованию)

Кравец Яна Андреевна учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия №17»(по
согласованию)

Красножон Инна Сергеевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6»(по
согласованию)

Петрушина Анна Викторовна
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8»(по
согласованию)

Дрожжина Оксана Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №92» (по
согласованию)

Сергунцов Александр учитель физической культуры МБОУ «Лицей №46» (по
Михайлович согласованию)
Федосеева Наталья учитель физической культуры МБОУ «ООШ№43» (по
Анатольевна согласованию)
Иванова Ольга Сергеевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №52» (по



согласованию)
Черкасова Татьяна Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №12» (по

согласованию)

Мартынова Елена Сергеевна
учитель физической культуры МБОУ «СОШ №101» (по
согласованию)

Скогорева Лариса Леонидовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №55» (по
согласованию)

Чужиков Владимир Павлович учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №10 им.Ф.М.
Достоевского» (по согласованию)

Куликова Евгения
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «Лицей №104» (по
согласованию)

Салагина Ирина Алексеевна учитель физической культуры МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара
Александровича Касакина»(по согласованию)

Азиатцева Лариса Валерьевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Максимчук Геннадий
Васильевич

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №79»(по
согласованию)

Бажина Ирина Викторовна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №93» (по
согласованию)

Астафурова Елизавета
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №102» (по
согласованию)

Пастух Татьяна Николаевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №49»(по
согласованию)

Бабенко Лариса Михайловна учитель физической культуры МБОУ «ООШ №33»(по
согласованию)

Ладикан Юлия Рамильевна учитель физической культуры МБОУ «Лицей №35 им.А.И.
Герлингер» (по согласованию)

Кузнецов Семен Сергеевич учитель физической культуры МАОУ «СОШ №81»(по
согласованию)

Сальникова Марина
Анатольевна

учитель физической культуры МКОУ «Санаторная школа-интернат
№82»(по согласованию)

Чистякова Инна Андреевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №22» (по
согласованию)

Вильданова Людмила
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №99» (по
согласованию)

Полякова Ирина Владимировна учитель физической культуры МАОУ «СОШ №112с углубленным
изучением информатики» (по согласованию)

Щербинина Наталья
Викторовна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №18» (по
согласованию)

Давыдова Юлия Григорьевна учитель физической культуры МБОУ «ООШ №89» (по
согласованию)

Чудов Михаил Николаевич учитель физической культуры ЧОУ «РЖД лицей №7» (по
согласованию)

'Трач Егор Александрович учитель физической культуры АНОО«Интеллект Академия»(по
согласованию)

Французский язык
Куртукова Ольга Евгеньевна председатель жюри, учитель французского языка МБОУ «СОШ

№26» (по согласованию)
Разумцева Светлана
Александровна

учитель французского языка МБОУ «СОШ №13» (по
согласованию)

Украинец Елена Станиславовна учитель французского языка МБОУ «Гимназия №73» (по
согласованию)

Кулаева Татьяна Николаевна учитель французского языка МБОУ «СОШ №9»(по согласованию)
Драчева Ольга Юрьевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №69» (по

согласованию)
Шилова Елена Валериевна учитель иностранного языка МБ НОУ «Гимназия №70» (по



согласованию)

Губерт Оксана Ивановна
учитель французского языка МБОУ «СОШ №93» (по
согласованию)

Дамченко Алина Игоревна
учитель английского и французского языков МАОУ «СОШ №81»
(по согласованию)

Кабанова Юлия Владимировна
учитель английского и французского языков МБ НОУ «Лицей №
111» (по согласованию)

Шаравина Елена Сергеевна учитель английского и французского языка МНБОУ «Лицей №76»
(по согласованию) .

Мелещенко Ирина Геннадьевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)
Экология
Булавина Мария Ивановна председатель жюри, учитель биологии МБОУ «СОШ №12»(по

согласованию)
Варес Любовь Михайловна учитель географии МБОУ «СОШ №13» (по согласованию)

Отрадных Любовь Семеновна учитель биологии МБОУ «СОШ №14» (по согласованию)
Гапиенко Тамара
Александровна учитель биологии МБОУ «СОШ №26» (по согласованию)

Кулигина Наталья учитель биологии МБНОУ «Гимназия №44» (по согласованию)
Валентиновна
Григорьева Анастасия учитель изобразительного искусства МБОУ «СОШ №50»(по
Дмитриевна согласованию)
Галицкая Ирина Михайловна учитель биологии МБ НОУ«Гимназия №62» (по согласованию)

Горбатюк Владимир учитель биологии ГБНОУ«Лицей №84 им.В.А. Власова»(по
Дмитриевич согласованию)
Шаравина Ольга учитель биологии МБОУ «СОШ №94»(по согласованию)

Александровна
Щукина Екатерина учитель биологии МБОУ «СОШ №107»(по согласованию)
Геннадьевна
Дудина Лариса Алексеевна учитель биологии МАОУ «Лицей №114»(по согласованию)
Занина Елена Сергеевна учитель биологии МБОУ «СОШ №71» (по согласованию)

Шарапова Наталья Михайловна учитель биологии МБОУ «СОШ №77» (по согласованию)

Зварич Оксана Михайловна учитель биологии МБ НОУ «Лицей №111»(по согласованию)

Аймитова Наталья Юрьевна учитель биологии МБОУ «СОШ №36» (по согласованию)

Кулманакова Маргарита учитель биологии МБОУ«Гимназия №32» (по согласованию)
Николаевна
Прокопьева Ольга учитель биологии ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя

Владимировна Луки Войно-Ясенецкого» (по согласованию)

Чупина Виктория Алексеевна учитель биологии МБОУ "ООШ №100им.С.Е. Цветкова»(по
согласованию)

Жданова Наталия Николаевна учитель биологии МБ НОУ «Гимназия №48» (по согласованию)
Костюченко Анна Николаевна учитель биологии МБ НОУ «Лицей №11» (по согласованию)

Мартемьянова Татьяна
Александровна

учитель биологии МНБОУ«Лицей №76» (по согласованию)

Бучнева Мария Евгеньевна учитель биологии МАОУ «СОШ №110»(по согласованию)
Ананьина Татьяна Ивановна учитель биологии МБОУ «СОШ №2» (по согласованию)
Голикова Ирина Владимировна учитель биологии МБОУ «СОШ №91» (по согласованию)

Мурга Валерия Владимировна учитель биологии МБОУ «СОШ №56»(по согласованию)

Грачева Валентина Ивановна учитель биологии МБОУ «СОШ №92» (по согласованию)

Сумцова Наталья Юрьевна учитель биологии МБОУ «ООШ№43» (по согласованию)

Булавина Мария Ивановна учитель биологии МБОУ «СОШ №12» (по согласованию)

Кузина Елена Александровна учитель биологии МБОУ «Гимназия №10им. Ф.М. Достоевского»
(по согласованию)

Гилев Максим Леонидович учитель биологии МБОУ «Лицей №104»(по согласованию)

Сиднева Светлана
Владимировна

учитель биологии МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара
Александровича Касакина» (по согласованию)

Мозговых Анна Николаевна учитель биологии МБОУ «СОШ №41» (по согласованию)



Морозова Дарья Олеговна учитель биологии МБОУ «СОШ №93» (по согласованию)
Лазуткин Роман
Александрович учитель биологии МБОУ «СОШ №102» (по согласованию)
Панина Наталья Николаевна учитель биологии МБОУ «СОШ №49»(по согласованию)
Божок Зоя Ивановна учитель биологии МБОУ «ООШ №33» (по согласованию)
Ермакова Вера Викторовна учитель географии МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»(по

согласованию)
Журбий Виктория учитель биологиии географии МАОУ «СОШ №81» (по
Александровна согласованию)
Макаров Андрей учитель географии МБОУ «СОШ №22»(по согласованию)
Александрович
Сайфуллина Евгения учитель биологии МАОУ «СОШ №99»(по согласованию)
Викторовна
Корчажникова Ольга учитель биологии и географии МБОУ «ООШ №89»(по
Александровна согласованию)
Чернова Алена Сергеевна учитель географии и биологии МБОУ «СОШ №23»(по

согласованию)
Таргаева Екатерина Евгеньевна учитель географии, экологии АНОО «Интеллект Академия»(по

согласованию)
Экономика
Филатова Анна Сергеевна председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №64» (по согласованию)
Шошева Анастасия Андреевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №13» (по

согласованию)
Черкасова Таисия
Владимировна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №14»(по
согласованию)

Солодкая Галина Павловна учитель экономики МАОУ «СОШ №99»(по согласованию)
Витова Елена Васильевна учительистории и обществознания МБОУ «СОШ №65»(по

согласованию)
Полонская Элеонора
Викторовна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №26» (по
согласованию)

Кинд Лариса Викторовна учитель математики МБОУ «Лицей №34» (по согласованию)
Логачева Дина Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №50»(по

согласованию)
Дашкова Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБ НОУ«Гимназия №62»(по

согласованию)
Луговая Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №64» (по

согласованию)
Брейкина Татьяна Николаевна учительистории и обществознания МБОУ«Гимназия №73»(по

согласованию)
Соколова Татьяна
Владимировна

учитель экономики ГБНОУ«Лицей №84им. В.А. Власова»(по
согласованию)

Лисичкина Светлана Сергеевна учитель экономики МБОУ «СОШ №107» (по согласованию)
Титова Милана Алексеевна учитель истории и обществознания МАОУ «Лицей №114» (по

согласованию)
Чубыкина Наталья
Владимировна

учительистории и обществознания МБ НОУ «Лицей №111»(по
согласованию)

Багрянцева Марина Сергеевна учительистории и обществознания МБОУ«Гимназия №32» (по
согласованию)

Аристарина Оксана
Владимировна

учитель экономики МБ НОУ«Гимназия №48» (по согласованию)

Сиделёва Наталья Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №9(по
согласованию)

Нечаев Сергей Сергеевич учительистории и обществознания МБ НОУ «Лицей №11»(по
согласованию)

Федорова Елена учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №2»(по



Александровна согласованию)
Шимиф Татьяна Михайловна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №91»(по

согласованию)
Зарщикова Маргарита Юрьевна учитель экономики МБОУ "СОШ №6" (по согласованию)
Мартыненко-Фриауф Алексей
Александрович

учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №92" (по
согласованию)

Кандаурова Елена
Александровна

учитель математики МБОУ «ООШ №89» (по согласованию)

Петров Андрей Сергеевич учительистории и обществознания МБОУ «ООШ№43»(по
согласованию)

Суровцева Олеся Алексеевна учитель экономики МБОУ «СОШ №12» (по согласованию)
Москвина Екатерина Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №10 им.

Ф.М. Достоевского»(по согласованию)
Слукина Ольга Николаевна учитель математики МБОУ «СОШ №8»(по согласованию)Павлова Ирина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №104» (по

согласованию)
Показаньева Любовь
Даниловна

учитель экономики МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара
Александровича Касакина»(по согласованию)

Вахонина Ольга Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №41»(по
согласованию)

Матыцина Мария Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №79» (по
согласованию)

Попова Анастасия Геннадьевна учитель математики МБОУ «СОШ №593»(по согласованию)
Лапина Наталья Викторовна учитель историии обществознания МБОУ «СОШ №102» (по

согласованию)
Гаврилова Оксана Юрьевна учитель математики МБОУ «ООШ №33» (по согласованию)
Чепурнова Людмила Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №35 им.А.И.

Герлингер» (по согласованию)
Федина Анастасия
Константиновна

учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №81»(по
согласованию)

Молчанова Галина Васильевна учитель истории МБОУ «ООШ №23»(по согласованию)
Бережная Светлана
Александровна

учитель истории, искусства (МХК), права, обществознания АНОО
«Интеллект Академия»(по согласованию)


